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BHOQMRISK UE PERGJ EGJISI T mrf@t}
"BRILAJNTSHPK \‘“

¥ 5N I ;
luen Giba 4 biri { Hakikut, dbl 1964 bannemme lagjje Drita
Burrel, eot me date 1 shkuxrt 2000, ka vendosur te themeloje shoqerime
me perglegjesl te kufisuar ¥ BRILANT® SHIX ne perputhje me ligiin per
shogerite tregiavre.
BANZ £
Shogeria vepron ne perputhje me legjisluciamin shqiptar me fuqi
dhc ne perputhie me dbspositat e satatutit o 1 bashkelidiamm koti] akéi
théaelini.

T A S |

Sari 1 shqoorise emhte "ARILANT® SHPX

Qbjekti & veprimtarise ss shoqerise ashte ¢ Kat 1 » Funiane éhe
slatemine , tarracize terroncsh etj; kat 2 @ 4,6,3 Kat 3= a,b adertime
oivile dhe mhmmonmike, Kat 4fe -~ adertim rruge kat ¥V,IV, 5/ adertin rrug
kat IIIII,I ahe speciale (autosirada); cw Veshje me nafaliobetem to
rrugeve(ndertia mbishiress) si dhe sistenin dre asfaltim sheshe . ,
f~punime to mirembajtjes, sinjalizimit dhe vijesimit ne rruge, Eat 6/ak
ndaxtim vepra arti te vogla dori ne 6mj Kat 8/he Hdertin ujesjallesn
¢ kanalizime, o~ mdertim vepra tullimi, ujitje toke o implamte vaditoao
g - Punime mbreojtjeje dhe pistemiml hfdraniiky Kat 9 « a,d; Kat 10/ aw
rikeaetruksion gedima oivile, ekonomike, veshje fasadash etj. Kat lle
@, » punime kuvpentjerie; Xat 14/4 =» lirembajtja zhuilliimi i daloris
ne mejdide urdane; kat 1ie o,8,0,2,8,101: Treztin ne shumtce dhe pakioce
te artiknjve te ndrysheem hujqemer industrial die ushgimer, bar kafe o
regtorant. Tregtim me pakiocs %e karmranteves Tranepart mallrash dhe ud
dhetaresh brenda diae jeshte vendit per vate dhe te traetote.

BEANX 2 |
Qadne dhe selia ¢ shyqqeriss eshte ne lagjjen "DRITA™ qgrytetit
Burrel.
BEaRXI__ 6
Kapitali themeltar i zhqqerise eshte 400,000 leke.
RERx 1
Kohesglat)a e veprimtarise se shqqerise eshts nbi 10 viet,
! 'ffii ! ; i

Adminigtrator i shgqerize eshte ortaku i vetem LUAN §IBA



ORTAX I VEMIM
JISAR _ QIBA /

REPUBLIKA E SHQIPERISE <‘£‘_§
DHOMA E NOPERVE TIRANE

Br M T71 Regs.

Kr 20 Kol

YERIEZIIN
Ne Tirane, a0t date 01 shkurt 2000 ne zyren s noterime Tirans,

perpara meje noteres u parnqlit personalisht Iuan ¢ iba , madher me soles
te plote juridike per te wepruar, me identitein e te oilit u garantova
me pssaporten e tij Personale nr V151989 1 oili me cilesine e ortukut te
vetem teo BHPK “BRILANT® neshkreoi me vullnet te lire dhe ta plote kete
kit themelimi dhe une neterJ verteto) sipes 1ligJit neshkrimin e tij.




Sheqgerie e pargjagieri te tufisuar YBRILANT®™ SHPK me qendexr ne lag
Joan Drite Burxrelechte kvijuur sipas skt themeliazit qe 1 bashkengjite
ky statut 1 perpiluar dhe nesbkruar nzs

L 1. Ziem Giba 4 biri 1 Hpkikut, dtl 1964, banuer ne Lagjjen "DRITA®

Bnrro.'l._.-,

Shogeria ¢ shviilen veprimtar ame tresxtare ne Skgiperi, ne perputhje
ng legjlelaciomin shqiptey ue fugl, dhe me dispositot e ketl] atatutl.
Shogeria ¢ fitom personklitetin jurddik ngs dita e regiistrimit te oa)
ne giykate.

Bi¥3Z 3
dpertimi 1 shoqerise eshie "BRILANT™ SHPK.
iR 4

Objoktl 1 veprimtarise go siwgerise eshtos Xab l-Puainme dheu, siste
ime, tarrmoime terremaeshetjes Kat 2 =~ ay6 Xat J= a,b ndortine oivile dhe
nkonomike, Knt 4/aa Hdertim rruge kat V,IV; h-aderiia rruge kat II1,II,
I dke apeciale (antostrada). owvess)es ms asfaliedbetan te rrugeve,(nders
im wibishivese sl dhe sisteminis ¢ affaltim sheshosh) Punime te mirembajt)
sinjalisimit, dh vijesimit ne rruga. fat 6/a « Jdertim vepra arii te
vogla deri ne 6p, Kat 8/8 » Hiertin ujesiolless s kenalisime, o» ndertim
vepra kalliml, ujitje toke, » impiante vaditese. gg ‘uaima mhrejtje dhe
elotenimi 2idraulik Kat 9 « a,b kat 10/9 « rikenstrukeoica godina oivile
ckomevike, verbhjo fasadamh etj. Kabt 11 = a,% » punime karpentjorie.
Kat 14/4 » irembajtja savillimi, 1 dekorit me mjedise urhane. Rat 1)
v 0,8,0,T,8¢001s Iregtin me shumioe dhe pakive e artikujve te néryshem
ajqeser industrial dhe ushgimor, dar kafe restorsude. Tregtim me pakice ¢
karburantevee frwupert rallrash dhe udhetaresh brenda djh Jashte vend 1t
per vetio dhs 'te tretet.

¥ aXN
Qenéa s shogerise emhte na gyiotin e Burrelit Maa Drits.
Shoeqeria e ka seliime me lagjjem “DRITAY qneti Burrel.
shoqeria ka viilan dhs emria e vet.

BEENI 6



h\‘sjttgu e shogerise eshte ¢ percakiuar mbi 10 vjet dake fillumr
nga'\dita e regjistrimit te saj ne gjykate. u3° perindize, mund te
Bl ohet me rast s. sheqeria prishet perpara keke. S

. ifff II KAPITALI THIMEITAR , KONTRIBUPI DHE PIRSET E KAPITALET

THEM Ro
HENI 1

Kepitali themeltsr i shegerise eshte 400,000 leke. ;
NENI 8 j

Kopiteli themelter i shoqerise perbehet nga komtribatli i ortakut te
veton,

NBNI 9

Pjeset o kapitalit themeltar june te transferieshme , me rruge
trazhegimie, re rast mderje pasurere midia bashkesherteve dhe midis
paragrédhesve éhe pasardhenve.

E§NI 10
Pjenet o kapitalit themeliar mund te tramsferchen personave te
trete me miratim te ortakut te vetem.
N&ENI 11
Tranaferimi i pjeseve te kapitalit themeltar zjithmene duhet te
vertetohet me akt noteriale.
III MARRJA & VINDIMEVE ADVINISTRIMI KOMPETENCAT DHE KONTROLLI
I SHOQERISE
HaENI 212
Te gjithe vemdimet e shegerime merrem nga ortaku i vetem,
NENI 1) .

Steqeria sdminigtrohet mga admimimtrimore ge duhet te jete persom
£izik ose mund te jete ortak i vetem., Ne mbledhp n ¢ pa re te shoqerisd
emerohet administrater zoti IUAN QIBA, Adiimistratordh ka te gjithe
kempetencat per te kryer te gjithe vepimet o admm istrinit ne interes
te shogerise, dhe ne emer te saj nesermjet komptencave ge 1 jane pere:
ktuar ne kete gtatut, Administrtori emerohet dhe shkarkohet me piratim

te ortakut te vetem: Emerimi i tij sehet per fre vjet fimanciar.
me perjashiir te rasteve te doreiegjes apo te shkarkimit per pa aftesi,
EENI 214
Administarotori eshts pergjegjes imdividualisht ose solidarisht
sipas rasteve, Mdaj sheqerse apc ndaj e treteve. Per shkeljet e ligje
ve ¢ dhmpezitave te ketl] statudi apo per faje gjate adninistratinit ¢
te sheqerise.

N ENIXI 15




Disn nza kompatenocat ge 1 jepen admmiistratoris Janes
. Te mlaguroje drej lmia e amire ts gsicgerise. &
rﬂfsﬁﬁ Te aduinistrroje passurine e shoqerises JEE
,mk;gﬁgb ¢S Perfaqesoje shqoerine ne marredhgjet me he tretet,
LT e R perfaqeseje  shogerins perpara organeve zjyqeore ose autoriac
“dgareonn te tjere kempatents.
=~ Kryon veprime juridike, ne emer dhe per llogari te shoqerime me
tretet g1l : 1idh koatrata, dben gelje te kredive, kryen veprima te ndrysh

bonkavre, otj. dromda limitit qe 8 lajor ortaku i veiem,

L SN I 16

Kon$rolll 1 shogerise kvyhet nga skspsrte kontabel 1 cili emerohet
dho shbkarizokst nga ortauku i vebem.

IVe VIZZ PINAMCTAR DHZ LUOGARIT® VJERORF
LY. ¥

fhdo vit Cinaneiar fillom me date 2 Janar dbhe perfuniem me date
3l Gijebor, Perjushtimisas viti 1 pare fizanclar ks filluar diten e theme
limit el permoa juridasik’

W iH I 8 |
“lagarite vjetore, invendari, raporti mbi vepriutariae ¢ vitit
fingreisy te hartuara nga sdmiatratord uga okuperti kartubel 4 antorisua
niratohot agn oriziu i vetem. Silanci vjiedor i Taprimtarive ae ahoqe%iao
nmirrsé bronda 31 mardit pasardhes. !
g 2NI 20
Yitiwet netc, te realisuara ngs weprimtaris shngerise
wokasl zhritea $o gjithe ahpensinet e knyora , ordalu i votem vanrdos qelld
min ¢ pexdorimits Per luvestim, nxitjes ekanmuika dha reklane trogtare et
d AN 2
Shogeria ka ¥s drejten ¢ perdorfmit lirizht te Litinsve .
dae le dispusialt lirisht te pasurise sma 8aje Rno puorputhje me gollimin e
objok3it to veprimbarise go kryhet.
4N _ 22
Detyrimet e mund o 1imdin ziste veprAmtarise se Bhqogeriae ajo &

{

abtilon nga fondi reserve , a2s nsz ahbnat suplesentars. n
Lirii 2

Shoqerin gesin te pjilibe te drejtat per mbrojtjsu s pamurive te #aJ
nga leglislaciomli ne fugi.
¥ _PUNBS T 2T




. Por pusonjesit vE do te punesohen maredheniet Jaridike mnidis
shoqéiﬁ:o dhe te punesnarve do te rregullohcn nepormjet kentratol ne
puag&ig ¢ perputhje me éiapozitat ligjore ne znqip
L NENI 25 :

o Sh0qeria merr persiper te derd e rrezullisht te gjithe detyrimet
gjithaahtu dhe kontributet per sizurimin e te punesuarve te sa] ne
organel kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat 1lig] ore ne rqu.
VI PRISHJA B SHOQERISE KUJUEMY
NENI 26
Shogeria prishet perpara kohke kur:
Aktivitetd i saj ekomomik per disa vjet radhasi oaghte me hnmbje.
Per arsye te parashikuara ne ligj.
Ne gdb rast tjeter me vendim te ortakut te veten,
NaNI gz

Sheqeria hym ne progesim e likujdimit, qe Re momentin e marrﬁoa
se vendimit per prishjen @ saj. per kryerjem e ketlj progesi ortakam
1 vetem emsran nje ose dy likujdatere, te ¢cilet i parcqesin raportin
mbl gjendjen e ektivi® dhe te pasivit te shoga.tise

YII_ XUSHTE TE TJERA

NENTIOZ

Te gjithe vendimet e ortakut te vetem regjistrohen ne liber te

vegamte, qe mkahet ne seline o ghoqerisge,
HENI 29

- Per te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindia giate veprimtaris
8s shogerise dhe ge nuk mgjidhen ne mirekuptim organi kompetent per sg)1¢
then 6 tyre eshte gjykata e rrethit Timns,

7 NENI

Ky statub eshte redaktuar ne Tirane sot date 1 ghkurt 2000;
Per SHPK "BRIIANT"
ORTAKU i ViTEM

/IUAN ¢IBA /

REFUBLIKA E SHQIPERSI
DHOMA & NOTERVE TIA N3

RS

/ VERT 8T I M 7
N» Tirane, asot date 1 rhakurt 2000 diten e marte ne Zyren o

noterige Tirane , perpam meje nok res Vjollsca Skendo u pam git persoa 1s:

aht LUAN GIBA



MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE

KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE

LICENSE.

Rifat Minxhozi.

Me drejtues ligjor %. Liman Gjoka

PERISE |
REPUBLIKA E SHQ! £
HOMA E.NOTEREVE TIRAN
DNRO&ZZ,REP of /14

Me drejtues teknik z. Skender Bukaci, Liman Gjoka,

N. 0850/3

rregjistruar ne regjistrin themeltar te ndermarrjeve per zbatim dhe

nga data 02.11.1999. per kategorite e specifikuara

Per zbatim:

te punimeve:

Rat. 1 — punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj
Kat. 2 —a, cC
Kat. 3 — a, b ndertime civile dhe ekonomike

Rat. 4/a — ndertim rruge kat V.IV

b - ndertim rruge kar. III, II, I dhe speciale

(autostrada )}

¢ — veshje me asfaltobeton te rrugeve (ndertim
mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe
f - punime te mirembajtjes, sinjalizimit dhe vijezimit

ne rruge
Kat. 6/a — ndertim vepra arti te vogla deri 6
Kat. 8/b — ndertim ujesjellsa kanalizime
¢ - ndertim vepra kullimi, ujitje toke
vaditese

m

e impiante

g — punime mbrojtjeje dhe sistemimi hidraulik

Kat. 9 — a, b

Rat.10/a — rikonstruksion godina civile, ekonomike, veshie

fasadash et

Kat.1l1 — a, b punime karpentjerie
Kat.14/d — mirembajta, zhvillimi i dekorit ne
KRat.1l3 -¢,d, e £, g, h, i

Y

g N
- : K- - ht --"' .
Shenim: Kjo license eshte e vlefshme dé*égﬂgﬁﬂﬁt

mjedise urbane

02.11.2001
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